
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
«20» сентября 2019 года  №94-5  

 
Санкт-Петербург 

 
О рассмотрении жалобы Ланцова О.В. 

 
В Территориальную избирательную комиссую №11 17.09.2019 поступила 

жалоба кандидата в депутаты Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный шестого созыва по избирательному округу № 64 Ланцова О.В. на 
возможные нарушения избирательного законодательства участковой 
избирательной комиссии № 477. Ланцов О.В. не удовлетворился решением 
Территориальной избирательной комиссии № 11 от 16.09.2019 №93-2, в связи с 
чем направил в санкт-петербургскую избирательную комиссию повторную 
жалобу с требованием отменить решение УИК №477 об итогах голосования и 
произвести повторный подсчет голосов на выборах депутатов Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный шестого созыва по избирательному округу № 
64 на избирательном участке № 477. Также Ланцов О.В. требует выслать ему на 
электронную почту видео с УИКов 478,479,482 с 2-ух камер каждого участка в 
период с 22-00 08.09.2019 г. до 04-00 09.09.2019 г.  

Решение о проведении повторного подсчета голосов избирателей 
принимается лишь при выявлении ошибок, несоответствий в протоколе об 
итогах голосования или возникновении сомнений в правильности составления 
протокола об итогах голосования (п.9 ст.69 Федерального закона от 12.06.2002 
N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации"). 

Территориальная избирательная комиссия № 11 не усматривает 
оснований для признания протокола об итогах голосования недействительным 
и проведения повторного подсчета голосов. 

Вопросы тиражирования материалов видеотрансляции хода голосования 
не входит в компетенцию ТИК № 11. 

На основании пункта 6 статьи 75 Федерального закона от 12.06.2002 N 
67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации", руководствуясь постановлением 
Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 23.06.2016 №151-7 "О 
возложении полномочий избирательной комиссии внутригородского 



муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный на Территориальную избирательную комиссию № 11", с учетом 
изложенного, Территориальная избирательная комиссия №11 решила: 

1.Оставить жалобу Ланцова О.В. без удовлетворения. 
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 
Председатель                                                                           К.Г. Степанов 
 
Секретарь заседания                                                                    В.Ю.Колпаков 


	Решение

